Ministério da Educação Universidade Federal de Santa Maria Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

## RETIFICAÇÃO AO EDITAL BOLSA EXPOFRED UFSM/FW/UFSM N. 002/2022

## Retificação ao Processo Seletivo de Bolsistas da UFSM/FW para atuação na EXPOFRED/2022

O Diretor do *Campus* da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen (UFSM/FW) torna pública a Retificação ao Edital Nº 002/2022, de 09 de março de 2022, que refere-se ao processo seletivo de **Bolsista para atuação ma EXPOFRED/2022.** 

Onde se lê:

1.1- 20 vagas gerais para atividades no stand e eventos paralelos da UFSM, sendo no mínimo 03 (três) para cada curso de graduação presencial do *Campus* da UFSM/FW. Em caso de não haver 03 (três) candidatos selecionados de cada curso, observados os pré-requisitos, as bolsas serão remanejadas para os melhores classificados dos outros cursos;

Leia-se:

1.1- 20 vagas gerais para atividades no stand e eventos paralelos da UFSM, sendo, no mínimo, 02 (duas) para cada curso de graduação e 01 (uma) para cada curso de pós-graduação presencial do *Campus* da UFSM/FW. Em caso de não haver 02 (dois) candidatos selecionados de cada curso de graduação e 01 (um) de cada curso de pós-graduação, observados os pré-requisitos, as bolsas serão remanejadas para os melhores classificados dos outros cursos;

Onde se lê:

2.1 Estar regularmente matriculado/a nos Cursos de Graduação da UFSM/FW;

Leia-se:

2.1 Estar regularmente matriculado/a nos cursos de graduação e/ou pós-graduação presencial do *Campus* da UFSM/FW;

Onde se lê:

1.2 – 5 (cinco) vagas para atividades do Grupo de Pesquisa de Opinião;

Leia-se:

1.2 – 5 (cinco) vagas para atividades do Grupo de Pesquisa de Opinião, para estudantes dos cursos de graduação e pós-graduação presencial do *Campus* da UFSM/FW;

Onde se lê:

4.1 Estar regularmente matriculado/a nos Cursos de Graduação da UFSM/FW;



Ministério da Educação Universidade Federal de Santa Maria Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

## Leia-se:

4.1 Estar regularmente matriculado/a nos cursos de graduação e/ou pós-graduação presencial do *Campus* da UFSM/FW

Deverá constar, na ficha de inscrição, a vaga para qual o/a candidato/a está se inscrevendo. Demais informações permanecem inalteradas.

Frederico Westphalen, 18 de março de 2022.

Braulio Otomar Caron Diretor do *Campus* da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen Portaria UFSM N. 98.784, de 26 de outubro de 2020, Publicada no D.O.U. de 27 de outubro de 2020 **NUP:** 23081.020781/2022-15

Homologação de edital

010 - Organização e Funcionamento

Prioridade: Normal

COMPONENTE

Ordem Descrição Nome do arquivo

5 Edital de seleção de bolsista de extensão Retificação Edital 002 - 2022 Bolsistas Expofred

(381) 2022.pdf

**Assinaturas** 

18/03/2022 17:10:50

BRAULIO OTOMAR CARON (Diretor(a) de Centro)

33.00.00.00.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO

WESTPHALEN - UFSM-FW

Código Verificador: 1246752 Código CRC: a1f76466

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html



dera/

1060